
Российская Федерация 

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию 

П Р И К А З  

от 2019 №

О внесении изменений в приказ № 3 от 09.01.2019 г. «Об обеспечении 
питанием обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 2019 году»

В соответствии с Постановлениями Администрации муниципального 
образования «Город Майкоп» «О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 18.12.2017 
№ 1544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018-2020 
годы» от 04.12.2018 № 1523, «Об утверждении Положения об организации и 
определении порядка предоставления питания учащимся в организациях 
муниципального образования «Город Майкоп», осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» от 26.12.2018 № 1598, в целях обеспечения 
государственной поддержки детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приказ № 3 от 09.01.2019 г. «Об обеспечении 

питанием обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья в 2019 году», опубликовав приложение к приказу в новой редакции 
(прилагается).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:



2.1. Организовать питание учащихся в 2019 году, за исключением 
каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по 
болезни и по уважительной причине согласно приложению.

2.2. Установить единую цену на питание 35,44 руб. в день -  завтрак; 
51,99 руб. в день -  обед.

2.3. Обеспечить двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья.

2.4. Своевременно заключить договоры на организацию школьного 
питания с предпринимателями в 2019 году.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Комитета по образованию О.В. Юсупову.

Заместитель руководителя 
Комитета по образованию Л.П. Бессонова

Юсупова О.В. 52-95-91 
Ю—6(19)



«Приложение к приказу Комитета по
образованию Администрации муниципального
образования «Город Майкор» 
от № »"-5 У

Распределение обучающихся и бюджетных ассигнований для организации питания детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2019 году в образовательных организациях МО «Город Майкоп»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
у ч р е ж д е н и я

К о л и ч е с т в о  д етей с т о и м о с т ь  п и т а н и я В ы д е л е н о  в б ю д ж е т е  на  
2 0 1 9  год

зав тр ак и о б ед ы д н и  п о  5 
д н е в к е  с 

0 1 .0 1 .2 0 1 9  г.

д н и  по бти  
д н е в к е  с 

0 1 .0 1 .2 0 1 9  г.

за в тр а к об ед

1 М Б О У  С Ш  №  2 335 16 161 196 35 ,44 51 ,99 1 652  458
2 М Б О У  С Ш  №  3 300 12 161 196 35 ,44 51 .99 2 103 130
пJ М Б О У  Г и м н а з и я  №  5 159 0 161 196 35 .44 51 ,99 993 274
4 М Б О У  С Ш  №  6 237 151 161 196 35 .44 51 ,99 1 201 788
5 М Б О У  С Ш  №  7 4 0 0 8 161 196 35 ,44 51 .99 1 675  570
6 М Б О У  Л и ц е й  №  8 300 10 161 196 35 ,4 4 51 .99 1 646  681
7 М Б О У  С Ш  №  9 161 9 161 196 35 .44 51 .99 866 674
8 М Б О У  С Ш №  10 180 22 161 196 35 ,44 51 ,99 1 013 683
9 М Б О У  С Ш № 1 1 320 20 161 196 35 .44 51 .99 1 4 4 4  457

10 М Б О У  С Ш № 1 3 100 3 161 196 35 .44 5 1 .9 9 520  005
1 1 М Б О У  С Ш №  14 80 "1J 161 196 35 .44 51 .99 462 227
12 М Б О У  С Ш № 1 5 370 109 161 196 35 ,4 4 51 .99 1 750 682
13 М Б О У  С Ш  №  16 95 0 161 196 35 .44 5 1 ,9 9 514  228
14 М Б О У С Ш №  17 189 4 161 196 35 .44 51 .99 976 453
15 М Б О У  С Ш  №  18 294 161 196 35 .44 5 1 .9 9 1 357  790 .
16 М Б О У  Л и ц е й  №  19 2 9 7 ->

2) 161 196 35 .44 5 1 .9 9 1 562 919
17 М Б О У  О Ш  № 2 0 99 7 161 196 35 .44 51 .99 643 355
18 М Б О У  Г и м н а з и я  №  22 350 0 161 1 96 35 .44 51 .99 1 815 468
19 М Б О У  С Ш  №  23 565 54 161 196 35 .44 51 .99 3 264 472



20 М Б О У  С Ш  №  24 75 10 161 196 35,44 51,99 416 003
21 М Б О У  О Ш  №  25 147 8 161 196 35,44 51,99 674 913
22 М Б О У  Н Ш  №  26 65 0 161 196 35,44 51,99 335 114
23 М Б О У  О Ш  №  27 100 7 161 196 35,44 51,99 577 783
24 М Б О У  СШ  №  28 220 0 161 196 35,44 51,99 1 294 234
25 М Б О У  Н Ш  №  33 146 4 161 196 35,44 51,99 739 562
26 М Б О У  Л и ц ей  №  34 42 0 161 196 35,44 51,99 338 396
27 М Б О У  Л ицей  №  35 291 5 161 196 35,44 51,99 1 594 681

И того: 5917 465 31 436 000

28 Ш кола с О В З 162 162 161 196 35,44 51,99 1 292 200
Всего: 6079 627 32 728 200

».


